
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00708605- -UNC-ME#FD - rectificacion designaciones filosofia

 
VISTO:

El expediente de referencia por el cual la Profesora Titular de la catedra “A” de la asignatura
Filosofía del Derecho solicita la rectificación de la RD-2024-1096-E-UNC-DEC#FD;

Y CONSIDERANDO:

Que al orden N° 2 obra nota de la Prof. Titular de la Cátedra “A” de la Asignatura Filosofía del
Derecho de la Carrera de Abogacía, Dra. María Sandra Flores, solicita la rectificación de la RD-
2024-1096-E-UNC-DEC#FD por la que se dispuso designar al Prof. Gastón Santiago PUCETTI,
en la Catedra “B” de la asignatura Filosofía del Derecho y a la Prof. Lucila FERNANDEZ
ALLE, en la Catedra “A” de la asignatura Filosofía del Derecho, cuando correspondía al Prof.
PUCCETTI  a la Catedra “A” ya la Prof. FERNANDEZ ALLE la Catedra “B”;

La Sec. Académica dictamina “Teniendo en cuenta lo manifestado en orden 2 por la profesora
Dra. María Sandra Flores y la conformidad prestada en orden 8 por el profesor Dr. Hugo
Seleme, esta Secretaría nada tiene que observar a lo peticionado, y por lo tanto considera que
debe rectificarse la Resolución Decanal 2024-1096-E-UNC-DEC#FD designándose al Ab.
Gastón Santiago Omar PUCETTI en un cargo docente de Profesor Ayudante “A” con
dedicación simple en la Catedra “A” de la asignatura Filosofía del Derecho y a la Ab. Lucila
FERNANDEZ ALLE en un cargo docente de Profesor Ayudante “A” con dedicación simple en
la catedra “B” de la asignatura Filosofía del Derecho”

Lo dispuesto por Resolución HCD N° 313/06;

Por ello, y Ad-referendum del H. Consejo Directivo:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO
RESUELVE

Artículo 1°: Rectificar el art. 2 de la RD-2024-1096-E-UNC-DEC#FD que quedara redactado
de la siguiente forma:

“Designar al Prof. Gastón Santiago PUCETTI, Leg. 57676 en un cargo docente de Profesor
Ayudante “A” con dedicación simple (C.119) en la catedra “A” de la asignatura Filosofía del



Derecho, de la carrera de Abogacía, a partir del día de la fecha y de manera interina hasta el
10 de diciembre de 2024.”

Artículo 2: Rectificar el art. 3 de la RD-2024-1096-E-UNC-DEC#FD que quedara redactado de
la siguiente forma:

“Designar a la Prof. Lucila FERNANDEZ ALLE Leg. 51946 en un cargo docente de Profesor
Ayudante “A” con dedicación simple (C.119) en la catedra “B” de la asignatura Filosofía del
Derecho, de la carrera de Abogacía, a partir del día de la fecha y de manera interina hasta el
10 de diciembre de 2024.”

Artículo 3: Regístrese, hágase saber, gírese copia al Dirección de Personal, Dirección General
de Administración, Secretaría Académica, al Departamento de Estudios Básicos y elévese al H.
Consejo Directivo de la Facultad de Derecho. Oportunamente, archívese.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-1265-E-UNC-DEC#FD
	fecha: Jueves 19 de Septiembre de 2024
		2024-09-18T20:40:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: GISELLE JAVUREK
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-19T19:52:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-19T19:52:16-0300
	GDE UNC




